平成30年12月21日

最高裁判所事務総局経理局御中

最高裁判所事務総局秘書課

外国法曹等への贈呈品の購入について ．

標記贈呈品の購入につき，下記のとおり実行了承を求めます。

記

1 購入を希望する品及び数量

（1）株式会社彩光舎

①七宝飾皿新富士桜 3．点

②七宝飾皿祝い鶴 1点

（2） 株式会社まえじゅう漆器

①カードケース波(B) 30点

②漆芸ボールペン紅富士(B) 30点

③漆芸ボールペン石川門(G) 31点

(3)株式会社山田平安堂

①飾皿富士に松 1点

②名刺箱かきつばた 1点

は） カガミクリスタル株式会社

江戸切子・一輪挿（矢来重に星紋） 1点

（5） 有限会社士屋漆器

華かすみペンケース 16点

2予算科目

(項）最高裁判所（目）交際費（事項）最高

3 実行予定額

、

①

最高裁判所の事務処理に必要な経費

32万231円

（1） 3万7422円
、

（内訳）

（①単価4550日×3点ﾅ②単価2万1000円×1，毎）×1 0§ （消費
税）＝3万7422円

（2） ｜~－ 。|田

（内訳）

（①単価’11円×30,f+②単価' …Ⅱ l1田×30点十③単価■■■円

×31;点）×1 08．(消費税)＝｜ 1円
(3)①1万52．28円。

（内訳）

（単価1万5000円盲1500PJ (値引)+609円（送料) ) X1 . 08

（消費税）＝1万5228円
作

② 1万458･0円
｡

（内訳）

（単価1万5000円－1500巴(値引） ） ×1･08k (消費税)=1万4
580円

③

似） 1万1664円

（内訳）

単価1万80岬×1 08， (消費税）＝1万1664円
〃 毎

(5) i－－－－11円

（内訳）

（単価■ i円蕾×16点+『〕円(名入れ版代)+■■円(包装代))
xl. 03(消費税)=[－－1円
4必要性

（1）贈呈の対象

最高裁長官，最高裁判事等（以下「最高裁長官等」という。 ）を表敬訪問す

ノ

I

る外国法曹等及び最高裁長官等の外国出張における面談の相手方である外国法

曹等

(2) 必要とする理由

従前から最高裁長官等が国際司法交流を行う際には，外交儀礼の一つとして

記念品の贈呈を行っている。かかる贈呈に対応できるよう，贈呈品の在庫を確

保してきているところであるが，上記1の(2)①から③まで及び(5)の各品の在庫

が僅少であるため，追加購入する必要が生じている。

また，上記1の(1)②は，平成30年度招へいにおいて，最高裁長官が被招へ

い者に対して渡す贈呈品であり，招へいの意義・重要性に鑑み,相応しい品質

及びデザインを有する品を購入する必要がある。

さらに，上記1の(1)①， (3)①，②及び(4)については，従来購入した贈呈品と

同じ価格帯の品である。外交儀礼上,以前に贈呈品を渡した人物に再度同じ贈

呈品を渡さないようにしたり，相手国の慣習等に応じて贈呈品を選定したりす

る必要があることから， 同じ価格帯において，複数の品を準備しておくため，

新たに購入する必要がある。

なお,贈呈品については,最高裁長官等が外国の法曹等に贈呈ずるという性

格から，相応しい品質及び格式を備え， 日本を感じさせるものが適当であると

ころ，上記1の各品は， それぞれ日本の伝統工芸で意匠を凝らしており，和風

で雅やかな印象を与えるものであるから，最高裁長官等から外国法曹等への贈

呈品としてふさわしい。

添付書類

見積書8通

理由書

5

今
云 議 費 等 使 用 計 画 表

経 淫 局 秘 書 課

経理局長

主計課長 課長補佐
一

秘書課長代理

監査課長

係

課長補佐
担 当 官

実施・ 月 日 実 施 内 容 単 価 数 通 金 額

平成30年12月 外国法曹等への贈呈品代

七宝飾皿富士桜 4,550ミ

七宝飾皿祝い鶴 21,000
6

ｶｰドケース波(B)m■

漆芸ｰﾙぺﾝ紅富士(B)■■■■

漆芸ｰﾙベﾝ石川内(G)･■■
飾皿富士に松
一一一口一一q■ー‐

名刺箱

q■q■＝d■つつロ－4■

14，10Q
－q■‐。■‐己一q■＝‐や‐

かきつばた 13,50q

江戸切子･一輪挿 10,800

華かすみぺﾝｹｰｽ■■

上記ペンｹｰｽ名入れ版,包装代I■■

3 ⑧

1
4 ． b

、 30 砂

30
･ろ

31

､1 ●
由一一一一q■口q■‐一一一■

、1
■‐＝｡■P凸一一一一一・

1
ｰ

16 ⑳

1 つﾞ

＝ー‐q■q■‐

14,742,税込残
q■■■色色■■~■q■■一一｡‐‐■

22,6803
q■4■一ー‐≠‐4■‐q■｡■一■■ー■D■サーーー｡■■b■

■
『
一

一
一

■
●
つ
一
一
全

一
０
■

》
一

十
一
口

一
七

一
争
一
や

二
脇
一
一
色
一
の

■
◇
■

一
ロ
ロ
》
●
口

14,580 ①

■
■

口
。
色

ロ
一

己
●
令
争

口
■
口

旬
一

コ
一
一
・
一

一

４
口
６
－
β
・

勺
■
△
●

１
－
●
Ｆ
幸

』
一

‐
ロ
■

ロ
■
。
口
一
■

■■■■■

》
_J皿．坐2，

受 付 科 目 （
文 払 計 画

）
予 算 残 ．“

処 理

平成 年 月 日
会 畿 費 交 際 費

○

報償費
り

平成 年 月 日

2018年12月12･B一 ＝
ｰ三一一

Ⅱ
‐ －－－．－－－

－－

見積害
－

最高裁判所
御中

SOFIJEjjAPA趾■一一
劃．．

日本営
mail

1.1honfa

株式会社祖父江ジャパン東京店

－－ -

件 名

納品期日
納品場所
回答締切

■
東

E

ご指定場所一括納品
－

G-I.1honf'一一

〒162=0833
J･ 画

東京都新宿区箪笥町43番地新神楽坂ビル7階
.TEI_:03-5227~8338

FAX:03-5227-8330
ード
ー

－

｢画1
口.臼 名

罫
鐘め蝋馳

．￥4,5

） 合計

i591 ¥1"5m、七宝46新富士桜(12×18）
103－17

(包装作業代込）

定価:6,500円(税別）
「

'’ I ’
1

申

■
I七宝88祝い鶴(24×24)』
’105-04
1(包装作業代込）

－ ’
’一戸

一一

￥21,000 定価:30,000円(税別）

１
１

－

’
■ ■

■
■
。

三
h

l

Ｅ
上
■

可

１
１ ’

I
小言

消蕊税畠

合言

一
一
一

一
郎
申

凸
■
■
■
■
■
■
ａ
▲
■
■
■
■
Ｂ
■

－
０
０
－
柵

↑
５
－
β

一
・
鯉

一
￥

\37.422
ー

／

FAXM::042-686T8089職舎 P｡ 0022018/1 1/29/*12:31

凱見_積_薑
見積No.

見積日最富裁判所__ ‐ 様 2018年11月29日

下記のと坪
納入期日
受渡場所
取引方法一

御見積り申し上げます。 株式会社彩光全．、再
〒252-0186

神奈川県相模原市緑区牧野6610番
－
１
“
一

。E－maiI？

TELO42-686-8088TELO42-686-8088
期限 FAXO42=686-8089

一 代表取締役平林仁

七宝飾皿加3-1746富士桜

七宝飾皿105-0488祝い鶴

送料サービス

3 6‘500
-

30,000

19,500
-

30,000

。 皿

1 動
ぎ

、

49.50049.50

.mm

53,460

、

ー

’ 見積書 ■。

最高裁判所
御中 SOFUEtIAPAN■．＝ ■一一口

件 名

-納品期日

納品場所
回答締切

海外用ギフト

《ン東京店

東京都新宿区箪笥町43番地新神楽坂ビル7階
TEL:03-5221-8338 .

FA)<:03-5227-8330
－－ － －‐ 品名
カードケース

（柄波MJ40G=19-10)

（本体裏面名入､包装作業代込）
ボールペン

（柄:紅富士MJ40G-26-027

（本体名人､包装作業代込）
｜ボールペン

ー|(柄:石川門(ゴｰﾙド) MJ40G-34-10)
_|体体名入､包装作業代込)－一

コード 数 堅
塁
皿

紬蝉脱易M_
￥1,600

含計一一

Ｌ
卜 竺

¥48,009

’
一

｡ n 『 ､

塾 ￥1,600
■

\48,000
- |定価:公000円(税別）

31人 ¥2j500 二二二¥77,500 ｜定価:3,500円(税別）

尾

■
－－

－

程
-H 名入書体は2種類より1種類選択一 一

・一
一
一

｜
’

小

消葺説
合
口 零

－ － 由 陣

－

’
了

等
誹

一一三三一℃■－＝ 一

■■■■■■■■■

［

鐘

I8-12-04101 ; 12PM術勵諭じ碗燃 ;0761772161 # l/ |

蝋紫和御見積書

御中
様

最高裁判所事務総局秘書課

渉外第一係穂苅麻理恵 平成30年12月04日

毎々稽別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。
ご照会頂き室した件、下記の通りお見積り申し上げます‘

何卒､貨ご用命くださいますよ乱お願い申し上げます。
④株式会社ま之(簿ゅう漆器
射(〃rpJJ画

〒922-027.石ﾉII県加賀市別所町1丁目56
TEL(0761)77-ﾕ424(代）
･'.FAX.(0761)77-2161

鵬'銀行1 11

取引方法
一一

－

月有効期限 年

納期 遮辿"…瀞"画年 月
Ewmail

適 斥 (担当者)■■■■■
－

コードNQ 品 名 数量 単価 計 参毒上代 入数 肺考

■■ ■■カードケース波(8)

漆芸ポールペﾝ紅富士(B)

漆芸ポーノ険ペン石川門(G)

スクリーン版代

3V-342 鋤
。
一
弘

¥2γ000 脈
一
榊
一
柵

■■ ■■3L-755

けlﾉｰ236

¥2，000

■■ ■■、31
俗

¥3,500

■■ ■■1

■■ ■■91

F､

ー

．

ー

一

ー

一

ー

ー

ー

ー

ー

ノ

ー

(伽考）
｡ ■■一三■＝■＝占

I

小計

消費税

合計

一一

No

平成30年12月18日

御見積書

下記の通りお皇積申し上げ菫す6

●
株式会社山
代表取締役山田
〒150-0033東京都渋

ヒルｻｲﾄ‘テ
TELO3-3464-5541FF

田
ｆ
谷
蒻

2

AXO3-3464-5543

F漏孟|飾りⅢ1

ロ
叩 名 ｜

■
数量 単価「竪額 摘要

富壬'て程
關二一

1 15,000,

-1,500,
つ

15,000，
一一－

-1,50q2
１
－

|送料3 1 600 600
号

4■

5 一

小計

消費税8％

14,1.00 酌

1,128
｡

《
ロ 計 15，228

つ

”

〆

¥15,228

一

No
‐

平成30年11月28日

御見積書

下記のj副お見積申し上げまずと

株式会社山田
代表取締役山田健
子'50〒003錬京都渋谷区

ヒルｻｲドﾃﾗｽG
TELO3-3464z554i!FAM

ｰ

－

ロ
叩 名 |数量’ 単 価1fF顎ﾃ1 摘要

1

2

名刺箱かきつばた 1 1.5,000
一

一1,500

15,000‘

お値引 1 -1,500
－

送料A ズ房， '震3 I 600 698

4 0

5 0

小計 字r4y100
←

ﾉ､f,.7

湯

消費税8％ 1"j･128
『 。

l

b ’’
△
ロ
一
計 -15;228 l 鼻

中

￥1風228

8

I

電話聴取害

日”時平成30年12月21日.午前10時30分

発話者山田平安堂■■氏

受信者秘書課渉外第一係井戸 』

聴取要旨

飾り皿｢富王に総j及び名刺箱｢かきつ'また」を同時に注文していただき． 同梱して発
ﾉｰ~~､1
6 ノ

送した場合; :送料は1回分の600円となります。

以上

、

、
１
Ｊ
〆

づ

8

イ

Ｉ

＄

／室K賭酬｜

御見積書

2018年11月28日

●
カガミクI

代表取締

子301-0f

茨城県肯
TELO2

御中最高裁判所
愛

5

FAXO297-64-7611

件名 記念品の購入について

平素より当社製品のご愛顧烏誠にありがとうございます。
上記の件､下記の通りお見積り申し上げます。

記

■1御見積付帯条件

鱈
1納期

一

鴎
2.納入場所

5.見積有効期

l
T 三目

元払い１
１

貴社一括 3.国内運賃、
● ｳ

条件 当月末締､翌月末現金振込 限 2019年1月31日 6:その他

■2品番別単価御見積
M

－

番
四
【
酢
Ｆ

－
ｐ
ｐ 単価(円/個） 識T｣¥罰砺1名 ｜数量(個） ’ ４

１

ロ
叩 ／

鴎
687-CCB

子･一輪挿
1

1 幽四 ¥j2,00010,800

2

B

1 1
一ー

タ ロ ■

3

4
■r■■ 凸

5

ノ
6

’
| ア ’7

ーー一一一一一一

’ ’ 而討-－8 1
小計

消費税8％

総合計

①
一
②
一
磁
一’

|補足事項
-- --＝

’

’－－ . b ＝ 申 守 一

君田

－－－

以上

御見積書
量高裁判所
事務総局私書課渉外第一係長

平成30年12月5(水）

下記のようにお見積申し上げますので、宜しくお願いいたじま
す。

(難位:円）

品名 綴 敏量 小針 猫寅我 合翻金額

■わ的｡P②｡②一也‐ロの②‐や顔与－■○・▲Puロー●卓や－や－＝－，－－牢ローーー②
●

二二二:二'二二二に二二
』■---一争わ■■････｡D■'■←■■--p･も■p辱■

ロロ｡■■ロロロ■画声｡■●■bロ｡－－幸○一●四一一

:30-3916 …金箔エ芸

事が子寡~報ジ夢蛍黄
4■＝‐句ロー句｡＝②■｡p杉凹■い③ap－－■●α②－■凸一一■－P－－‐の一画一■1－＝

。 』 ． ． 、む ら

茗天蕊職毛r議薪離藤iル
ロ句由●■●邑画｡｡｡一卿卸一一か■‐‐の壷一■軍一一命●一一P■－－＝-F‐い、一再唾

ｬ 申

金文字入れ代(サービス･無料）
-..-..-.･･･-.,今。｡‐,ロー････占隼やロ‘.q,-0,.,0..,-塁｡...｡…一口卓.｡｡,－－‐

庫ロー~重一＝■ロー参ロー単一Iトー”｡西口旬睡ご口
~α■'一者

一画一一■

ｰ~ｰ-

．p・色・■へ｡■÷一口････・ロ｡｡,－．，．．－－p･･･Eら－－．勺口&‘･･､ロ・唖
4■■－－－画

ーｰｰ■ﾛ･句一■p■の①回｡、〃好ロ■“ロロー｡■－41ゆ･--.二・丁■0.,画”。‘■‐字画
一~閏‐わー■U■P一屯一○q■いあー●‐ローｰい■■■｡

卓
』
令
■
ロ
一
卑
凹
一
一
ロ
『
》
』
『
一

一
ａ
■

』
ロ
●
一

■
■
■
●
■
■

字
一
■
■
Ｐ
凸
口
Ｐ
。
口

。
●
ぬ

■
”
》
準
』
”甜申ロエ申Ｐ今

の
ニ
ー
敏

い
ｅ
Ｐ

ｃ
“
毎
回

■
。
”

ロ
ロ
ケ
ロ

■
ロ
叶

函
や

‐●■ーロロつ｡｡、●抑●■②｡●■ロ■ロロロ■争｡

…….…一…獄襄涌平~…．…
ｰーｰ旧■‐

ｰｰローーーウー”｡■■｡｡■｡○の■■わ鼻■■■DPの－口q■‐ぬ－－－‐ぬ.。｡＝■丘一二
p

申

■ー毎与○句■b‐■■■■■9■8■‐ゆの■‐~■■由－－－』■－－－－－－殉一口－－－贈＝二■=＝

ロF＝ｰP－－p－ppd’■I■｡■■口■■カロロ曲■ ~‐ｰ‐‐

・・年典芭一口一一■■‐＝や■W･･■漁一一■,画。口署■■さ■悼己■■。■■－
‐■坤凹P■h■■｡■1■毎騨‐一｡■■■、角r=■■■r元一一画一

総合計金額画②ロ■■ロロロ■つめ季一一J■｡■■幸■■ーー。■や■－函一一m－凸一一.■■ﾛ一一一仁＝コーニー
｡‐‐‐'■‐－－｡■。一一■､陸■“■、匂回‐わ｡刈Ippロオ■■の■$ヒニニーーー

？－口q■■'1■0■の■｡‐.●ローローロー”－－＝●－－－

■■■＝
一

■ 型一 ﾛ

B一． ロ

§合計請求金額 6込み
ｒ

ー‐ーー~｡q■~-－一戸←‐‐ｰー一一一一＝ーq■‐ー‐｡●○一一②鋤■■ぬ■コーーー司勾再画

－－－，■■1■でーー‐B1■■－

’
(備考）

一

一一－－－－－■－－日

１
１

０
１
１
■
Ⅱ
１
１
７
０
１
Ｏ
ｐ
ｊ
０
１
ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
ｌ

■ 回 ●

＃ 日。 ‘ 。 入日があれぱお らせ下さい

見積り､有鋤期限?〃。 ‘12月27（木）までe ■ ■ ■
○争由=＝凸

’
－

〈有）土轟榛暮
〒922s-0111悪）il県加賀市山中温泉塚容町1F111
TEL0761-78-0288

瓦AX076:1-78-0289

．
》
唖幽

ｎｃ
．
○●
・
可

魎

ａ
ｂ
Ｔ
囚
ユ
ｄ＠
ａ》

８弓上
司
１
一
『
１ｓ。ａｙ域ｃ函

錨
》
脅
ｅ
加 .nei

つぶやき搾る～11 （＝方通行)@poUranHkcGcun,3◆ 一

一
）～

今
奉 議’ 費 等使一 用 計 画 表

No.

経 局

長補

課・ 長補佐

出一

“し）

額
実 施 月 ・日 牽

夫 施 内 容 単 価
一

数 量 金■

燦魁竪健睡識瞳_&皿＆ 画

一
画
一

■
幸

一
”
卓

一

一
ロ
一

．
一
。
一
単
｛
・
里

焔
一
媚
－
１
・
｝
１
－

】

《
】
寺

』

』
均
一

』

』
ロ
白
一

麹
⑲
一
・
腱
》

138,2403税込み
－．ﾛ一一・.＝･ﾛ･口･･P－．･季一や｡'･ﾛ･････ﾛ．

103,680.ft込み
■ｰ■■ーー－－‐－口一一一一一一一一一一一口

27,000･識込み
ウ

ー垂一ローーーーーー＝一幸■■~ーー■■‐ー‐1■

24,192．税込み
,｡････一.~･~ーー‐‐.｡‐.…･~転・･‐~‐‘‐

~‐ー‐一一＝ロー■■‐■p■一一一一一一一一○

飲料(実数計上) 6,000
D G

････.｡■？･･一一・・つ画一･ﾛ･･ー‐■････‐ー･~‘~｡｡‐一・Dー‘･凸

室料。 ． ． 25,009
--も凹凸⑪=一口,ﾛﾛ毎如凸一草‘■･一･･q■、酌一一一“--=■

サービス料電・ . 22,40Q,
■一一ー＝ｰ一一‐ー一一－－ー■■一一■■ロー‐‐‐－－ー一一一

平成31年3月 ベトナム最高人民裁判所長官招くい送別昼食会
、

ｰ一旬唾一画由一画ローーーq■ー‐ｰ‐‐‐q■－‐＝■■■■■ｰ~ご

●

迫一一■■＝－ローーーーーー一一一一一一一一一一一一一一一一一

ロ
・
ロ
一
七
一
『
一
一
｝
。
一
章
一
や
一
や
由
一
』
》
』

■
●
む

ー－－‐ー‐ー‐－4■■ー一ー■■‐‐－－－－－■■

一一一ー－－‐‐ー■■■■ロー■■ｰ＝‐＝ー匂一一一一一一一一一二

¥293,112
o壷

支
予
く 払

算
計
残

画
ｊ
高

受 付 科 目 処 理

今
云 議 費 交 際 費

○

報償費
平成j〆年〃月/6日 平成 年 月 日

）
Lゴ

[宋數］急一

弘蔵z鱈ぞ､に}な'､郷､､’ ､漸画革…股タン､や､､（(画)鵜を）、
参、液腐-ｼ'1)7｡､､討鰍,',ｲ:､T.1""1 ･L]ふULJ&い､』pi ( (Ii))枢へ(､外周ｽ恥倉）

⑮

太少､､彰針呼最誌･《求舞…･）剰

驚詮い1"伽,､ (制嫌瀞悩(側)稲へ〈､外'動僻域(#蛾徽1脚)紬麩吃，

秘 書 課
争

秘書課長代心 1
●担当

hも

経理局長

主計課長

監査課長

、係